Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что 07 октября  2020 в 10 часов 30 минут по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении <…>
(далее – <…>, <…>)  по факту неуплаты в срок административного штрафа по делу
об административном правонарушении № 042/04/14.33-270/2020, ответственность
за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 20.25 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП
РФ).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не
позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную
силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Копия постановления о назначении административного наказания по делу об
административном правонарушении № 042/04/14.33-270/2020  была направлена в
адрес <…> заказным письмом с уведомлением о вручении (распечатка с сайта
ФГУП «Почта России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении <…>
06.06.2020 копии постановления имеется в материалах дела).

Датой вступления в законную силу постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 042/04/14.33-270/2020 является 17.06.2020.

Административный штраф должен был быть уплачен <…> не позднее 17.08.2020.

В установленный законом срок штраф в размере 20 000 рублей  уплачен не был.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного
штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа
либо административный арест на срок  до пятнадцати суток, либо обязательные
работы на срок до пятидесяти часов.

Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Дополнительно сообщаем, что с учетом складывающейся неблагоприятной
санитарно-эпидемиологической ситуации Кемеровское УФАС России просит Вас,
принять одно из следующих решений:

   1) Обеспечение явки на процедуру составления и подписания протокола об
административном правонарушении в назначенную дату и время с учетом части 2

Распоряжения губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 11.05.2020 года №
62-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» гражданам, находящимся на территории
Кемеровской области - Кузбасса, соблюдать масочный режим, соответственно в
Кемеровское УФАС России будут допущены лица, имеющие защитные маски.

  Кемеровское УФАС России рекомендует на процедуру составления и подписания
протокола об административном правонарушении направлять не более одного
представителя с обеспечением его защитной маской и перчатками.

При себе иметь данное уведомление (копию уведомления).

2) Направление ходатайства о проведении процедуры составления и подписания
протокола об административном правонарушении в отсутствие <…>, защитника
<…>.

О принятом решении надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России в течение 3
рабочих дней с момента получения настоящего определения и направить по
электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в процедуре
составления и подписания протокола об административном правонарушении, все
письменные пояснения и документы будут всесторонне изучены и учтены при
рассмотрении дела.